

SECRETARIAT GENERAL

DIVISION DE LA PREVISION

CELLULE DES FINANCES PUBLIQUES

TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES

TOFE Base Ordonnancements

Mois de Mai 2023

Données provisoires

* CAS pris en compte en ressources et en dépenses

Version du 28 août 2023

Tableau n° M-1

TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	L.F.R (BG+CAS)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	4864,9	381,2	334,4	505,2	422,3	363,8	0,0	2006,9						
Recettes totales	4763,9	379,4	334,4	504,8	422,2	363,8	0,0	2004,7						
Recettes pétrolières	841,8	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	0,0	421,1						
Recettes non pétrolières	3922,1	273,6	262,7	433,3	301,1	312,9	0,0	1583,6						
* Impôts directs	1052,7	70,5	65,8	217,1	69,5	94,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	517,1
* Taxe spéciale s/prdts pétroliers	155,0	14,0	13,8	12,1	15,3	12,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	67,1
* Impôts sur cce international	466,7	37,2	35,6	37,0	36,3	42,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	188,9
* Autres taxes s/biens et services	1894,0	138,8	134,7	149,7	153,3	141,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	717,9
dont : Recettes de TVA	1360,1	93,9	91,0	109,1	106,4	97,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	497,6
* Recettes non fiscales	269,3	13,1	12,5	13,0	26,3	22,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	87,1
dont : Droit de transit pétrolier	45,2	3,1	3,1	3,2	2,9	3,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15,4
* Recettes des CAS	84,4	0,0	0,2	4,5	0,3	0,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5,4
Dons	101,0	1,7	0,0	0,4	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,2
dont : dons programmes	34,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses totales & prêts nets	5111,7	208,2	275,5	439,8	348,6	484,0	0,0	1756,1						
Dépenses totales (1)	5111,7	208,2	275,5	439,8	348,6	484,0	0,0	1756,1						
Dépenses courantes	3586,1	146,0	194,7	264,0	247,9	404,5	0,0	1257,0						
Salaires	1311,7	96,6	101,6	110,5	107,7	111,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	527,7
Achats de biens et services	887,6	0,0	27,6	32,6	57,6	58,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	176,3
Transferts et subventions	1077,3	21,1	47,6	107,9	62,9	219,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	459,2
Bourses et subventions	818,0	0,0	26,8	86,9	42,1	198,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	354,3
Pensions	259,3	21,1	20,8	21,0	20,8	21,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104,9
Paiements d'intérêts	309,5	28,3	18,0	13,0	19,7	14,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	93,8
Sur dette extérieure (y/c Eurobond)	194,0	28,2	14,7	11,1	13,6	10,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	77,8
Sur dette intérieure	115,5	0,0	3,2	1,9	6,0	4,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16,0
Dépenses en capital	1525,6	37,5	38,6	108,2	61,3	45,2	0,0	290,8						
Dépenses s/financements extérieurs	830,7	34,7	11,7	66,3	14,3	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	139,5
Dépenses s/ressources propres	664,9	2,8	27,0	33,4	47,0	32,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	142,8
Dépenses de restructurat°/participat°	10,0	0,0	0,0	8,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8,5
Dépenses de restructurat°/réhabilitat°	20,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses diverses à régulariser (b.o)	0,0	24,8	42,3	67,6	39,4	34,2	0,0	208,2						
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde global, base ordonnancements (1)	-246,8	173,0	58,8	65,5	73,7	-120,1	0,0	250,8						
Variation arriérés de paiement	-119,8	-32,9	-33,7	-32,8	29,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-189,4
Extérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérieurs :	-119,8	-32,9	-33,7	-32,8	29,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-189,4
* Paiements des arriérés	-2,6	-0,9	-3,2	-1,6	-0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-9,0
* Paiements des instances de 2022	-119,3	-92,5	-99,3	-59,9	-32,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-403,6
* Instances nouvelles de l'exercice 2023	2,0	60,5	68,8	28,8	63,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	223,2
Solde global, base caisse	0,0	53,1	25,9	31,8	40,9	-90,4	0,0	61,4						
Financement	-53,1	-25,9	-31,8	-40,9	90,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-61,4
Financement extérieur net	-44,2	-10,8	9,9	-18,2	-2,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-65,8
Amortissements	-704,0	-100,5	-22,5	-56,0	-32,4	-15,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-226,5
Dette directe (y/c Eurobonds)	-704,0	-100,5	-22,5	-56,0	-32,4	-15,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-226,5
Dette à Court Terme	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tirages	887,4	56,3	11,7	65,9	14,3	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	160,7
Projets	795,4	33,0	11,7	65,9	14,3	12,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	137,4
Programmes (hors FMI)	92,0	23,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23,3
Prêts à Court Terme	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Eurobonds	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement intérieur net	8,3	4,5	-105,4	92,6	6,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6,5
Système bancaire net	-46,6	58,7	-68,8	144,2	124,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	211,7
Amortissement dette conventionnelle	-6,0	-11,0	-3,8	-7,4	-4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-32,5
Remboursement crédits de TVA	-84,0	-7,0	-7,0	-7,0	-7,0	-7,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-35,0
Titres publics non bancaires nets	102,2	-14,1	10,5	-24,1	-161,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-86,8
Autres emprunts nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement non bancaire net	-34,2	-22,1	-36,3	-13,2	55,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-50,9
Ecart de financement	17,2	19,6	-63,7	115,3	-86,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,0
PM: Solde de base global (base ordo)	194,2	69,8	71,5	86,4	-112,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	309,6
PM: Solde de base, non pétrolier (b.o)	88,4	-1,9	-0,1	-34,8	-163,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-111,6

(1) : Dépenses Base Ordonnements y/c CAS : Budget général, CAS : Compte d'Affectation Spécial

Tableau n° M-2

SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total	En % du PIB
Recettes totales & Dons	381,2	334,4	505,2	422,3	363,8	0,0	2006,9	6,8						
Recettes totales	379,4	334,4	504,8	422,2	363,8	0,0	2004,7	6,8						
Recettes pétrolières	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	421,1	1,4
dont Recettes des CAS	0,0	0,2	4,5	0,3	0,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5,4	
Recettes non pétrolières	273,6	262,7	433,3	301,1	312,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1583,6	5,4
Dont : taxes/ cce extérieur	37,2	35,6	37,0	36,3	42,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	188,9	
Dons	1,7	0,0	0,4	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,2	0,0
Remboursement crédits de TVA	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	0,0	35,0	0,1						
Dépenses hors intérêts _1/	180,0	257,6	426,8	328,9	469,1	0,0	1662,3	5,6						
Salaires	96,6	101,6	110,5	107,7	111,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	527,7	1,8
Achats de biens et services	0,0	27,6	32,6	57,6	58,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	176,3	0,6
dont CAS	0,0	0,1	0,3	0,2	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	
Transferts et subventions	21,1	47,6	107,9	62,9	219,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	459,2	1,6
dont CAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Dépenses en capital _1/	37,5	38,6	108,2	61,3	45,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	290,8	1,0
dont CAS	0,0	0,0	0,0	0,0	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,4	
Dépenses diverses à régulariser	24,8	42,3	67,6	39,4	34,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	208,2	
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde de base global _1/	194,2	69,8	71,5	86,4	-112,3	0,0	309,6	1,1						
Solde global base caisse	53,1	25,9	31,8	40,9	-90,4	0,0	61,4	0,2						
Solde de base non pétrolier _1/	88,4	-1,9	-0,1	-34,8	-163,2	0,0	-111,6	-0,4						
Solde global, base ordonnancements, hors Remboursements crédits de TVA	173,0	58,8	65,5	73,7	-120,1	0,0	250,8	0,9						
Solde global, base ordonnancements, y/c Remboursements crédits de TVA	166,0	51,8	58,5	66,7	-127,1	0,0	164,0	0,6						

/ Y compris les investissements publics sur ressources extérieures (source CAA) et les dépenses de restructurati

PIB= 29478

Tableau n° M-3

SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Ressources totales (1+2+3+4+5+6)	424,1	356,9	455,6	529,2	381,6	0,0	2147,4						
1-Recettes intérieures et Dons	379,4	334,4	504,8	422,2	363,8	0,0	2004,7						
*Recettes intérieures	379,4	334,4	504,8	422,2	363,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2004,7
Recettes pétrolières	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	421,1
Recettes non-pétrolières	273,6	262,7	433,3	301,1	312,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1583,6
*Dons programmes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2-Financement programme	23,3	0,0	45,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	68,7
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
BAD	23,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23,3
AFD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres	0,0	0,0	45,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	45,4
3-Financement bancaire	-46,6	58,7	-68,8	144,2	124,2	0,0	211,7						
dont FMI	-16,8	67,6	45,4	-12,7	14,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	97,8
4-Financement non bancaire	-34,2	-22,1	-36,3	-13,2	55,0	0,0	-50,9						
5-Emprunts et titres publics net non bancaires	102,2	-14,1	10,5	-24,1	-161,4	0,0	-86,8						
Dépenses hors service de la dette	108,2	113,8	192,3	225,3	327,8	0,0	967,3						
Dépenses courantes	108,2	113,8	184,6	206,6	303,0	0,0	916,1						
Salaires	90,4	93,6	101,0	93,1	103,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	481,6
Achats de biens et services	0,0	0,5	13,2	16,1	50,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	80,1
Transferts et subventions	17,7	19,7	70,3	97,5	149,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	354,3
Bourses et subventions	0,0	0,2	49,8	78,6	129,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	257,7
Pensions	17,7	19,5	20,6	18,9	20,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	96,6
Dépenses en capital, hors FINEX	0,0	0,0	7,7	18,7	24,8	0,0	51,2						
Dépenses Sur ressources propres	0,0	0,0	7,1	18,7	24,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,6
Dépenses de restructuration	0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6
Dépenses diverses à régulariser (b.c)	24,8	42,3	67,6	39,4	34,2	0,0	208,2						
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette extérieure	128,6	37,2	67,1	46,1	25,2	0,0	304,0						
Intérêts	28,0	14,7	11,1	13,6	10,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	77,6
Amortissement	100,5	22,5	56,0	32,4	15,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	226,5
Paiements d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette intérieure	134,9	128,8	115,2	108,2	210,9	0,0	697,8						
Intérêts	0,0	3,2	1,9	6,0	4,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16,0
Amortissement dette conventionnelle	6,0	11,0	3,8	7,4	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	32,5
Remboursement crédits de TVA	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35,0
Amortissement Titres publics non banca	0,0	14,1	0,0	26,2	161,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	201,6
Paiements instances exercice 2022	119,3	92,5	99,3	59,9	32,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	403,6
Arriérés intérieurs	2,6	0,9	3,2	1,6	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9,0
Pour mémoire:													
Solde de base global	194,2	69,8	71,5	86,4	-112,3	0,0	309,6						
Solde de base non pétrolier	88,4	-1,9	-0,1	-34,8	-163,2	0,0	-111,6						

(1) : Dépenses base caisse

Tableau n° M-7

SITUATION DES RECOUVREMENTS DES RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2023	L.F.R (BG+CAS)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	4864,9	381,2	334,4	505,2	422,3	363,8	0,0	2006,9						
Recettes totales (1+2+3)	4763,9	379,4	334,4	504,8	422,2	363,8	0,0	2004,7						
1)- Recettes pétrolières	841,8	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	0,0	421,1						
.Redevance S.N.H	594,5	77,0	71,7	67,1	53,5	49,9								319,1
dont : Interventions directes		12,0	15,3	14,7	13,4	19,9								75,3
.Impôt/Stés Pétrolières	247,3	28,9	0,0	4,5	67,6	1,0								102,0
dont : IS comtemporain														0,0
2)- Recettes non pétrolières	3837,7	273,6	262,5	428,8	300,7	312,6	0,0	1578,2						
Recettes fiscales	3568,4	260,5	249,9	415,8	274,4	290,4	0,0	1491,1						
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétri	2594,7	183,4	175,1	340,6	197,9	200,0								1097,0
Impôts/Traitements et salaires	210,0	16,2	17,1	15,9	15,3	15,5								80,0
dont : Secteur privé														0,0
TP/Revenus capit. mobiliers	70,0	3,2	3,3	6,3	6,5	37,5								56,8
TP/Rémunérat° payées Etrang.	127,0	11,7	9,9	10,6	7,4	7,3								46,8
Impot sur sociétés non pétrolières	515,0	34,2	30,6	178,4	33,6	26,6								303,4
TVA.	914,0	59,0	56,7	75,1	70,9	55,7								317,4
Droits d'Accises	310,0	30,1	27,9	22,5	32,9	25,2								138,6
Taxe s/vente prods pétrol.	155,0	14,0	13,8	12,1	15,3	12,0								67,1
Recettes des forêts	21,9	1,1	1,2	2,4	1,1	1,1								6,9
Taxe sur les transferts	22,0	2,1	1,9	1,8	2,4	1,9								10,1
Droits d'enregistrement et du Timbre	141,1	8,7	9,8	11,4	8,2	11,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,0
Droits d'enregistrement	88,1	4,2	4,4	6,3	3,7	7,2								25,9
Droits timbre fisc. & auto.	53,0	4,5	5,4	5,1	4,4	4,7								24,1
dont:-Timbre aéroport	14,0	3,9	0,1	0,1	1,8	1,8								7,8
Autres recettes des impôts	108,7	3,1	3,1	4,0	4,4	5,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19,9
.Recettes des douanes	973,7	77,1	74,8	75,3	76,5	90,4								394,1
Droits de douane à l'import.	365,8	32,8	29,8	29,1	27,9	35,5								155,2
TVA à l'import.	446,1	34,9	34,3	34,0	35,4	41,7								180,3
Droits d'Accises/ Import.	60,9	5,0	4,9	4,3	4,8	5,9								24,9
Droits de Sortie	58,0	2,4	3,8	5,0	4,8	3,4								19,4
Autres recettes des douanes	42,9	2,1	2,0	2,8	3,5	3,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14,3
Recettes non fiscales	269,3	13,1	12,5	13,0	26,3	22,2	0,0	87,1						
.Revenu du domaine	7,9	0,6	0,3	0,5	0,1	0,2								1,7
.Recettes des services	75,5	1,7	1,2	1,3	1,5	1,4								7,0
dont : Santé														0,0
Education														0,0
.Cotisations pour la retraite	64,5	5,2	6,0	6,1	6,1	6,2								29,6
.Autres recettes non fiscales	76,2	2,5	1,9	1,9	15,7	11,4								33,4
dont : Dividendes		0,7	0,0	0,0	13,9	9,7								24,3
.Droit de transit pétrolier	45,2	3,1	3,1	3,2	2,9	3,1								15,4
Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursement des prêts à CT	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Extérieur		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0								0,0
Intérieur														0,0
3) Recettes des CAS	84,4	0,0	0,2	4,5	0,3	0,4								5,4
Dons	101,0	1,7	0,0	0,4	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,2
Dont : CAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

* BG: Budget général, CAS : Compte d'Affectation Spéciale

Tableau n° M-10

ETAT DES ORDONNANCEMENTS DE L'EXERCICE 2023
DEPENSES BUDGETAIRES CONSOLIDEES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2023	L.F.R (BG+CAS)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
DEPENSES TOTALES	6726,9	145,3	245,9	360,5	314,6	456,5	0,0	1522,8						
DEPENSES COURANTES	3276,6	142,5	218,9	318,6	267,6	423,9	0,0	1371,5						
Dépenses de personnel	1311,7	96,6	101,6	110,5	107,7	111,3	0,0	527,7						
.Traitements (Salaires)	1259,4	96,6	100,5	101,7	101,1	102,0								501,8
.Autres dépenses de personnel	52,3	0,0	1,0	8,9	6,6	9,4								25,9
Dépenses de biens et services	887,6	24,8	69,8	100,2	97,0	92,8	0,0	384,6						
Biens et services administ y/c C2D	887,6	0,0	27,6	32,6	56,9	58,6								175,7
dont CAS	25,3	0,0	0,1	0,3	0,2	0,6								1,2
Biens et services chap. comm. y/c C2D		0,0	0,0	0,0	0,6	0,0								0,7
Dépenses à régulariser (base ordo)		24,8	42,3	67,6	39,4	34,2								208,2
Transferts et subventions	1077,3	21,1	47,6	107,9	62,9	219,7	0,0	459,2						
1- Bourses et subventions	818,0	0,0	26,8	86,9	42,1	198,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	354,3
Subventions à verser	649,2	0,0	0,6	0,9	5,3	2,0								8,8
dont: Subvention prix des carburants														0,0
CAS														0,0
Autres subventions														0,0
Transferts	138,8	0,0	25,4	85,6	34,2	196,4								341,6
Contributions	30,0	0,0	0,8	0,4	2,6	0,2								3,9
2-Pensions (dette viagère)	259,3	21,1	20,8	21,0	20,8	21,2								104,9
3- Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0
DEPENSES EN CAPITAL	1525,6	2,8	27,0	41,9	47,0	32,6	0,0	151,3						
(groupes 02 & 2)														
*Dépenses d'investissement internes	664,9	2,8	27,0	33,4	47,0	32,6	0,0	142,8						
(groupes 02 ; 20 à 23)														0,0
RIO Administrations y/c C2D	664,9	2,8	27,0	32,9	42,4	22,8								127,8
dont CAS	59,1					1,4								1,4
Dépenses d'intervention		0,0	0,0	0,6	4,6	9,8								15,0
														0,0
*Dépenses de Participations	10,0	0,0	0,0	8,5	0,0	0,0								8,5
(groupe 2601)														
*Dépenses de réhabilitations	20,0													0,0
(groupes 2603 & 2609)														
*Dépenses à régulariser (base ordo)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0								0,0
*Financement extérieur	830,7													0,0
dont CAS														0,0
DETTE PUBLIQUE	1924,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette intérieure (chapitre 57)	1026,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursemt principal	577,4													0,0
dont CAS														0,0
Intérêts et commissions	115,5													0,0
Remboursemt crédits TVA	84,0													0,0
dont CAS														0,0
RAP/Arriérés int. y/c Dette markete	249,8													0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0
Dette extérieure (chapitre 56)	898,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursemt principal (gpe 150)	704,0													0,0
Intérêts et commissions (grpe 64)	194,0													0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0

* BG: Budget général, CAS : Compte d'Affectation Spécial